- 1 -

中共徐州医科大学纪律检查委员会
省监委派驻徐州医科大学监察专员办公室

徐医大纪〔2020〕9 号

关于 2020 年中秋、国庆期间紧盯“四风”问题
加强作风建设的通知

各学院党委（党总支），直属党委（党总支、党支部），直属附

属医院党委，各单位、各部门：

2020 年中秋、国庆将至，为深入贯彻落实中央八项规定精

神，营造风清气正的节日氛围，现将《中央纪委国家监委中秋、

国庆期间“四风”问题监督举报曝光专区通报 7起典型案例》《江

苏省纪委通报 7起违反中央八项规定精神典型问题》《徐州市纪

委监委通报 6起违反中央八项规定精神典型问题》（见附件）转

发给你们，并就中秋、国庆期间紧盯“四风”问题，加强作风建

设有关事项通知如下：

一、切实履行主体责任

全校各级党组织要从推进治理体系和治理能力现代化的高

文件

- 2 -

度，履行好作风建设主体责任，加强教育提醒，采取多种形式向

党员干部打招呼、提要求，杜绝侥幸心理，督促在节日期间时刻

绷紧纪律规矩这根弦，严格落实中央八项规定精神。要认真传达

学习中央纪委国家监委、省纪委、市纪委监委节前公开通报曝光

的违反中央八项规定精神典型案例，督促党员干部认真对照检

查，严格执行纪律规定，以实际行动抵制各种不正之风。

二、严明纪律规矩

传承中华民族传统美德和节日文化，厉行节约，反对浪费。

严禁违规发放津贴补贴福利；严禁违规用公款吃喝或在内部食堂

大吃大喝；严禁用公款购买赠送节礼；严禁违规收送礼品、礼金、

消费卡；严禁使用公款报销应由个人支付的费用；严禁违规操办

婚丧喜庆事宜或借机敛财；严禁公车私用、“私车公养”或违规

借用、租用车辆；严禁接受管理服务对象的宴请或其他活动安排

等违反中央八项规定精神的行为。学校相关职能部门要积极运用

财政支付、公车管理、网上办公系统等大数据平台，严格落实相

关规定，切实履行监管职责，确保务实节俭、文明廉洁过节。

三、严格监督检查

中秋、国庆期间，学校纪检监察部门将加大监督执纪问责力

度，紧盯“四风”问题，严格执纪问责。对履责不力，发生“四

风”问题，造成严重后果或恶劣影响的，严肃追究相关党组织及

其负责人的责任；对发现的问题进行查处，并通报曝光。监督举

报电话：0516-83262246，监督举报信箱：xzhmujw@163.com。

mailto:xzhmujw@163.com

- 3 -

附件：1. 中央纪委国家监委中秋、国庆期间“四风”问题

监督举报曝光专区通报 7 起典型案例

2. 江苏省纪委通报 7 起违反中央八项规定精神典型

问题

3. 徐州市纪委监委通报 6 起违反中央八项规定精神

   典型问题

中共徐州医科大学纪律检查委员会   派驻监察专员办公室

                                  2020 年 9 月 28 日

- 4 -

附件 1

中央纪委国家监委中秋、国庆期间“四风”问
题监督举报曝光专区通报 7 起典型案例

1.云南省玉溪市华宁县人民政府副县长邓会宾违规收受可

能影响公正执行公务的礼品问题。2016 年，邓会宾在担任玉溪

高新区管委会副主任期间，先后两次收受新平县桂山街道用公款

购买的橙子共计 60 件。2019 年 12 月，桂山街道党工委受到通

报问责处理。2020 年 8 月，邓会宾受到党内警告处分。（云南

省纪委监委）

  2.广西壮族自治区北海市水土保持站原站长、北海市水利局

原办公室主任原六堂违规使用公务加油卡给私家车加油问题。

2014 年 3月至 2019 年 2 月，原六堂将其管理和使用的北海市水

利工程管理站名下的两张公务加油卡，多次为其本人和亲戚私家

车加油共计 8300 余元，且退休后未将公务加油卡交回，继续使

用公务加油卡给私家车加油。2019 年 10 月，原六堂受到党内严

重警告处分。（广西壮族自治区纪委监委）

  3.浙江省台州市路桥区路南街道迎宾社区党总支书记（原杨

戴村党支部书记）陈池法等人违规发放津补贴问题。2018 年 1

月、3月，杨戴村两次在未经村民代表大会讨论通过的情况下，

村“两委”干部自行商定提高并发放村干部报酬。截止 2020 年

- 5 -

5 月，共计违规发放村干部报酬 418170 元，其中，陈池法违规

领取 108935 元，原杨戴村村监会主任杨吉敏违规领取 29000 元。

2020 年 6 月，陈池法、杨吉敏分别受到党内警告处分，违规领

取报酬予以退还。（浙江省纪委监委）

  4.山东省青岛市市北区辽宁路街道党工委委员、人大工作委

员会主任田型睦等人违规接受管理服务对象旅游安排问题。2019

年 5 月，田型睦组织本单位及相关业务联系单位多名公职人员，

违规接受管理服务对象邀请赴日照旅游景点游玩，景点门票、住

宿餐饮等费用共计 5500 元由管理服务对象支付。2019 年 9月，

田型睦受到党内严重警告处分，其他人员分别受到相应处理，相

关费用由个人承担。（山东省纪委监委）

  5.宁夏回族自治区银川市兴庆区中山南街综合执法中队队

长杨振龙接受管理服务对象宴请问题。2018 年 12 月，某私企老

板以邀请杨振龙参加年会为由安排宴请，杨振龙及下属参加，餐

费 1500 元由该老板支付。2019 年 11 月，杨振龙受到党内警告

处分，主动退还违纪款。（宁夏回族自治区纪委监委）

  6.海南省海口市财政局自然资源和生态环境科科长邢益波

违规收受管理服务对象礼品问题。邢益波在担任海口市财政局原

基建处、国有资产管理处处长（正科级）期间，于 2012 年至 2018

年每年春节前，都收受管理服务对象所送的文昌鸡票，价款折合

共计 3.72 万元。2020 年 3月，邢益波受到政务记大过处分，相

关违法所得已没收。（海南省纪委监委）

- 6 -

  7.湖南省湘乡市城管局行政执法大队交通中队中队长李晋

南违规收受礼品问题。2018 年 4 月，李晋南收受管理服务对象

潘某所送手机一部，价值约 5280 元。2020 年 6 月，李晋南受到

党内警告处分，违纪所得予以收缴。（湖南省纪委监委）

- 7 -

附件 2

江苏省纪委通报 7 起违反中央八项规定精神
典型问题

1.省交通工程建设局质量安全技术监督处副处级干部刘朝

晖违规收受购物卡问题。2013 年至 2017 年春节前，刘朝晖先后

7 次收受某路桥工程建设公司、某交通科技集团公司等 3 家管理

服务企业负责人所送的购物卡，折合人民币 2.4 万元。2020 年 2

月，刘朝晖受到党内严重警告、政务记过处分。

2.南京市公安局鼓楼分局原党委委员、副局长桂亮违规接受

管理服务对象宴请、收受礼金问题。2018 年 5月至 2019 年春节

前，桂亮先后 4次接受辖区内某餐饮娱乐企业负责人的宴请，并

每次收受该负责人所送的礼金 5000 元或 1 万元，共计 3 万元。

2020 年 8月，桂亮受到党内严重警告处分，并被调离原岗位。

3.靖江市人力资源和社会保障局原党委书记、局长符平违规

收受礼品问题。2014 年至 2019 年春节前，符平先后 7 次共收受

承接该局大病保险业务的保险公司负责人等所送的 14 条高档香

烟、14 瓶高档白酒，折合人民币 2.06 万元。2020 年 4 月，符平

受到党内严重警告处分。

4.扬中市司法局党组成员、副局长王晓雪等人借公务差旅之

机旅游问题。2018 年 5 月，王晓雪带领局机关和街道司法所 5

- 8 -

名干部赴昆明市考察学习，行程 2天。王晓雪在公务活动结束后，

擅自决定改变行程，带领团组一行绕道前往丽江古城、泸沽湖、

香格里拉等地游玩了 5 天。 2020 年 6 月，王晓雪受到党内警

告处分，其他人员分别受到相应处理。

5.连云港市海州区宁海街道党工委书记杜新春、原党工委副

书记、办事处主任李克成违规发放奖金问题。2019 年 2 月、2020

年 1 月，由李克成提议，经领导班子会议研究或杜新春同意，宁

海街道办事处在已足额发放考核奖的基础上，决定给部分领导干

部和工作人员超标准发放奖金，两次合计 17.2 万元，其中杜新

春、李克成分别领取了 5692 元、17542 元。2020 年 8 月，杜新

春受到党内警告处分，李克成受到党内严重警告处分，违规发放

的奖金全部追缴。

6.阜宁县种子管理站原站长颜凤亚违规公款吃喝、公款送

礼、发放津补贴等问题。2013 年 2 月至 2017 年 9月，颜凤亚在

担任阜宁县作物栽培指导站站长期间，通过虚开发票套取省级

“水稻、小麦高产增效创建项目”专项资金 174.97 万元，其中

用于违规吃喝 56.33 万元，违规赠送礼品礼金、购物卡等 23.8

万元，违规发放津补贴 13.76 万元；并违规在下属农业科技服务

公司报销烟酒、礼金等费用 21.61 万元。2020 年 7 月，颜凤亚

受到留党察看两年、政务撤职处分；时任县农委党组成员、副主

任宋贤利作为分管领导未正确履行监管职责，受到党内严重警

告、政务记过处分。

- 9 -

7.江阴市云亭实验小学党支部书记、校长钱丽君等人“私车

公养”问题。2013 年 8 月至 2019 年 3 月，钱丽君和分管后勤的

副校长周辰龙、总务主任朱吴卫违规使用学生食堂柴油灶加油卡

为各自的私家车加油，钱丽君花费 3.2 万元，周辰龙花费 1.9 万

元，朱吴卫花费 1.8 万元。组织调查前，上述 3人全额退缴了违

纪款项。2020 年 3 月，钱丽君受到党内严重警告处分，周辰龙、

朱吴卫分别受到党内警告处分。

- 10 -

附件 3

徐州市纪委监委通报 6 起违反中央八项规定
精神典型问题

1.丰县原环境保护局党组成员、副局长程平违规收受管理服

务对象礼品问题。2013 年 5月至 2019 年 9月，程平利用负责全

县环境监察工作的职务便利，先后 6 次收受某公司送予的酒水、

果胶等礼品，价值 1.5 万余元。2020 年 3 月，程平受到党内严

重警告处分。因落实主体责任不力，丰县原环境保护局党组书记、

局长高世联受到批评教育和责令书面检查处理。

2.睢宁县沙集镇副镇长王敏违规发放津补贴及违规操办儿

子婚礼问题。2018 年 2 月，王敏在兼任沙集镇东风村党总支书

记期间，以拆迁户搬家补助、劳务费等名义，违规向 6名村干部

发放补助 4.5 万元。2018 年 10 月，王敏为其子操办婚礼，违规

收受 10 名管理对象礼金共计 5600 元。2020 年 7 月，王敏受到

党内严重警告处分。

3.邳州市林政资源管理站站长徐国栋违规公款送礼问题。

2015 年至 2017 年，徐国栋先后 5 次购买酒水、购物卡等用于向

上级领导机关赠送节日礼品，并将上述消费支出合计 3685 元在

单位予以报销。2020 年 6 月，徐国栋受到党内警告处分。因落

- 11 -

实主体责任不力，邳州市原农委党组书记徐屹受到诫勉谈话处

理。

4.贾汪区卫健委副主任刘刚违规借用下属单位车辆问题。

2020 年 6 月，刘刚组织单位人员私下聚餐，期间违规安排夏桥

医院院长阚世界，驾驶医院商务车辆接送聚餐人员。2020 年 9

月，刘刚、阚世界分别受到党内警告处分。因落实主体责任不力，

时任贾汪区卫健委主任杜长勇受到提醒谈话处理。

5.云龙区原园林水利局副主任科员毕星燕违规操办其父丧

事问题。2018 年 10 月，毕星燕在未向组织报备情况下操办其父

丧事，并违规收受 14 名管理服务对象所送挽金 1.1 万元。2020

年 6 月，毕星燕受到党内严重警告处分。因落实主体责任不力，

时任云龙区园林水利局党组书记崔玉永受到诫勉谈话处理。

6.泉山区房产服务中心党委书记、主任顾克秀违规接受管理

服务对象宴请问题。

2019 年 2月至 5月，顾克秀先后接受有业务往来的监理公司、

项目管理公司负责人宴请。2019 年 6 月，顾克秀前往某建设咨

询公司考察，并在该企业内部食堂违规聚餐吃喝。2020 年 7月，

顾克秀受到党内警告处分。

- 12 -

徐州医科大学纪委办公室        2020 年 9 月 28 日印发